modificara el Marco Geográfico.  

d. Aprobación del Marco Geográfico (acuerdo IECM/ACU-

CG-066/2022). El veintiocho de octubre del año dos mil veintidós, 

el Consejo General aprobó el Marco Geográfico de Participación 

Ciudadana 2022, en el que se reconocieron mil ochocientas 

treinta y siete (1,837) unidades territoriales y cuarenta y ocho (48) 

pueblos originarios. 

II. Juicio TECDMX-JLDC-221/2022. 

a. Presentación. El treinta de diciembre siguiente, se recibió 

directamente ante este Tribunal, la demanda de juicio de la 

ciudadanía local de las partes actoras mediante el cual